Протокол запроса предложений

по закупке работ «Ремонт здания центральной районной библиотеки
г. Григориополь»

05.04.2021 г. № 1

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной администрации -  начальник
отдела муниципального имущества и экономики.
Заместитель председателя комиссии:
Дмитриев В.П. -  заместитель главы государственной администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным отношениям.
Члены комиссии:
Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь;
Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское управление народного образования»;
Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление учетной политики и
контроля»;
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения
Совета народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь;
Бурка Д.И. -  депутат Совета народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь по избирательному округу № 7.
Секретарь комиссии:
Фрунза К.А. -  главный специалист отдела муниципального имущества и экономики
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.
Приглашен в качестве эксперта:
Зайчук В.С. -  директор Центрального Парка культуры и отдыха.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте
информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
www.zakupki.gospmr.org, и на официальном сайте государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
по закупке работ «Ремонт здания центральной районной библиотеки
г. Григориополь» проводит комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й
этаж, малый зал, в 11:00 часов, 5 апреля 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на
участие в запросе предложений от ООО «Аверия» и ООО «Мир кровли и фасада».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48), Государственной администрацией
Григориопольского района и города Григориополь направлены приглашения, принять

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

участие в запросе предложений следующим подрядчикам, способным осуществить
выполнение работ, являющихся объектами закупок: ООО «Аверия» и ООО «Эйвер».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений, комиссия
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие
в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов
с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

(наименование
организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

1 05.04.2021г.
9:10 ООО «Аверия» 1

2 05.04.2021г.
10:50

ООО «Мир кровли и
фасада» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки 1 .

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Аверия»

Адрес регистрации г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й
этаж, каб. 51

Дата и время подачи заявки 05.04.2021г. 9:10

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Аверия»,
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации
о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)

Решение
(допустить/

не
допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника
закупки

1.

Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы
государственной администрации -  начальник отдела
муниципального имущества и экономики

Допустить

2.

Заместитель председателя комиссии:
Дмитриев В.П. -  заместитель главы государственной
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту, имущественным и земельным отношениям

Допустить

3.

Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и
земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь

Допустить

4. Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское
управление народного образования»

Допустить

5. Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское
Управление учетной политики и контроля»

Допустить

6.

Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-
экономического и правового обеспечения Совета
народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь

Допустить

7.

Бурка Д.И. -  депутат Совета народных депутатов
Григориопольского района и
г. Григориополь по избирательному округу № 7

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Аверия» допущена к участию в запросе |
предложений.

Регистрационный номер заявки 2 .

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Мир кровли и фасада»

Адрес регистрации г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й
этаж, каб. 51

Дата и время подачи заявки 05.04.2021г. 10:50

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему .
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о I
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Мир кровли !
и фасада», соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:____________________________________________ ___________ _________'

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)

Решение
(допустить/

не
допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника
закупки

1.

Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы
государственной администрации -  начальник отдела
муниципального имущества и экономики

Допустить

2.

Заместитель председателя комиссии:
Дмитриев В.П. -  заместитель главы государственной
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту, имущественным и земельным отношениям

Допустить

3.

Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и
земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь

Допустить

4. Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское
управление народного образования»

Допустить

5. Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское
Управление учетной политики и контроля»

Допустить

6.

Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-
экономического и правового обеспечения Совета
народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь

Допустить

Бурка Д.И. -  депутат Совета народных депутатов Допустить
7. Григориопольского района и г. Григориополь по

избирательному округу № 7

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Мир кровли и фасада» допущена к участию
в запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к
настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки, лучшей заявкой признана заявка
ООО «Аверия», со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта -  950 100 руб. ПМР;
б) срок гарантии -  кровля: 10 лет, общестроительные работы: 5 лет.
12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по

адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж, каб. 51, в срок до 10:00 часов 6 апреля
2021 года.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания комиссии поступило 2 (две) заявки по ЛОТУ № 1 от ООО

«Аверия» и ООО «Мир кровли и фасада», которые допущены к участию в запросе
предложений.

Запрос предложений признан состоявшимся.
14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность) Подпись

1.

Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной
администрации -  начальник отдела муниципального имущества и
экономики

2.

Заместитель председателя комиссии:
Дмитриев В.П. -  заместитель главы государственной
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту, имущественным и земельным отношениям

3.

Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных
ресурсов государственной администрации Григориопольского
района и г. Григориополь > ■cf'

4. Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское управление
народного образования»

5. Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление
учетной политики и контроля»

6.
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического
и правового обеспечения Совета народных депутатов
Григориопольского района и г. Григориополь

7.
Бурка Д.И. -  депутат Совета народных депутатов
Григориопольского района и г. Григориополь по избирательному
округу № 7

8. Эксперт:
Зайчук В.С. -  директор Центрального Парка культуры и отдыха

16. Подписи участников закупки:
№
п/п

Участник закупки
(фамилия, имя, отчество, должность) Подпись

1. Тырбул В.И. -  по доверенности M l
2. Логин В.Г. -  директор ООО «Мир кровли и фасада»

Секретарь комиссии: Фрунза К.А. - главный специалист отдела муниципального
имущества и экономики государственной администрации Григориопольского района и
г. Григориополь

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений
от 5.04.2021г. № 1

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

Pi О.
1 . ООО «Аверия» Тырбул Валерий Иванович 1-ПР№ 0048210 № 6 от 2.04.2021г. <7%киО%.
2. ООО «Мир кровли и фасада» Логин Вадим Георгиевич 1-ПР № 0027848

Х,̂ /Т * ---------

Секретарь комиссии:
мя, отчество)

Дата____ 0$. p<f. SJJdJy.
(подпись)

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений
от 5.04.2021г. № 1

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и  документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Аверия» ООО «Мир кровли
и фасада» .... ...

Регистрационны й
ном ер заявки 1

Регистрационный
номер заявки 2

Регистрационный
номер заявки

Регистрационный
номер заявки

1 2 3 4 5 , , ,

1
Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц; копия патента (для
индивидуального предпринимателя)

| | | .Й ||||

2
Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
запроса предложений

ШШШ.Щ И

3 Копии учредительных документов участника
запроса предложений (для юридического лица) вИШ ̂ #;Я11вВв1111И81:! ̂ Srшвршжщвм

4 Справка с Налоговой инспекции + +

Секретарь комиссии:_____

Дата OS-04- Ъ.
Щмт' ____(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений
от 5.04.2021г. № 1

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ____1
1. Критерии оценки заявок.

№
п/п Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес
критериев оценки в

группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%

1.1. Цена контракта 100% 100

Цена,
предлагаемая
участником

закупки,
руб. ПМР

Наибольшее
количество

баллов
присваивается
предложению с

наименьшей
ценой

2. Нестоимостные: 30%

2.1.

Квалификация участников закупки,
в том числе наличие у них
финансовых ресурсов, на праве
собственности или ином законном
основании оборудования и других
материальных ресурсов, опыта
работы, связанного с предметом
контракта, и деловой репутации

100% 100

Опыт работы,
связанного с
предметом
закупки,

квалификация
участника

закупки, деловая
репутация

Наибольшее
количество

баллов
присваивается
предложению с

наибольшим
сроком

гарантии

2. Оценка заявок.

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цена контракта
1 ООО «Аверия» 950 100 100 100 70

2 ООО «Мир кровли и
фасада» 971 820 97,8 97,8 68,4

2

Квалификация
участников закупки, в

том числе наличие у них
финансовых ресурсов,

на праве собственности
или ином законном

основании оборудования
и других материальных
ресурсов, опыта работы,
связанного с предметом

контракта, и деловой
репутации

1 ООО «Аверия»

Кров ля-10 лет.
Общестроитель
ные работы -  5

лет.

100 100 30

2 ООО «Мир кровли и
фасада»

Кровля-10 лет.
Общестроитель
ные работы -  5

лет.
(в устной
форме)

100 100 30

Итоговое количество
баллов

(сумма баллов
по графе 8

по соответствующему
участнику)

1 ООО «Аверия» 100

2 ООО «Мир кровли и
фасада» 98,4